PARERE:

Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile e tecnica, ai sensi del T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  (Vitaloni Vittorio Angelo Pietro)

________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  (Alessandro Perversi)                                                            F.to  (Dr.ssa Maria Cristina Leone)

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO:

Si dichiara che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal                                   al                               ed è comunicata ai Capigruppo Consiliari.

Gerenzago, lì                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                        F.to  (Dr.ssa Maria Cristina Leone)

________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                        F.to  (Dr.ssa Maria Cristina Leone)

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Gerenzago, 





             IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                       (Dr.ssa Maria Cristina Leone)

Codice Ente 1030570680







   COPIA

Codice ISTAT 018071
COMUNE DI GERENZAGO

PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42

 in data 08/06/2012
OGGETTO: Servizi pubblici a domanda individuale: determinazione delle tariffe ed individuazione del tasso di copertura dei costi di gestione per l’anno 2012.
L’anno duemiladodici addì 8 del mese di giugno alle ore 09.15 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e nei termini di legge.

PERVERSI Alessandro



SINDACO


Presente

VITALONI Vittorio Angelo Pietro

ASSESSORE

Presente

BORROMEO Enrico



ASSESSORE

Assente

DONATO Domenico



ASSESSORE

Assente

ARBUGHI Iginio




ASSESSORE

Presente

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Maria Cristina Leone che provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sig. Perversi Alessandro, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 6 del D.L. 28/02/83 n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26/04/83 n. 131, il quale prevede che gli enti locali definiscono, non oltre la data di approvazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificatamente destinate e definiscono con lo stesso atto le tariffe dei servizi medesimi;

Visto inoltre l’art. 243 del D.Lgs. n. 267/00, in base al quale gli enti locali strutturalmente deficitari sono tenuti a coprire i costi di gestione dei servizi a domanda individuale in misura non inferiore al 36%;

Dato atto che questo Comune, sulla base del certificato relativo al rendiconto della gestione dell’anno 2010 (penultimo esercizio precedente a quello di riferimento) non risulta essere strutturalmente deficitario e, pertanto, non è soggetto all’obbligo di copertura dei costi di gestione dei servizi pubblici a domanda individuale in misura non inferiore al 36%;

Visto il decreto interministeriale 31/12/83, con il quale è stato approvato l’elenco dei servizi pubblici a domanda individuale;

Richiamato l’art. 117, comma 1, del D.Lgs. 18/08/00, n. 267, il quale dispone che gli enti interessati approvano le tariffe dei servizi pubblici in misura tale da assicurare l’equilibrio economico-finanziario dell’investimento e della connessa gestione e individua i seguenti criteri per il calcolo della tariffa relativa ai servizi medesimi:

a) corrispondenza tra costi e ricavi in modo da assicurare la integrale copertura dei costi, ivi compresi gli oneri di ammortamento tecnico-finanziario;

b) l’equilibrato rapporto tra i finanziamenti raccolti e il capitale investito;

c) l’entità dei costi di gestione delle opere, tenendo conto anche degli investimenti e della qualità del servizio;

d) l’adeguatezza della remunerazione del capitale investito, coerente con le prevalenti condizioni di mercato;

Rilevato che questo Comune, per l’anno 2011, ha attivato i seguenti servizi a domanda individuale:

· Refezione scolastica / Mensa scolastica;

· Soggiorni climatici per anziani;

Richiamata la propria precedente deliberazione, per l’esercizio 2011,  n. 31 in data 09/03/2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state approvate le tariffe per la fruizione dei servizi a domanda individuale ed è stato dato atto che il costo complessivo dei suddetti servizi risulta finanziato da tariffe o contribuzioni e da entrate specificatamente destinate nella misura superiore al 36% previsto dalla legge;

Atteso che nell’esercizio 2012, per quanto riguarda i servizi a domanda individuale, non sono intervenute modifiche;

Considerato dunque che i servizi a domanda individuale gestiti da questo comune sono i seguenti:


[image: image1.wmf]N.

Servizio

Entrate

Spese

% di 

copertura

1

 Mensa scolastica

17.000,00

€         

 

17.000,00

€      

 

100,00

2

Soggiorni climatici anziani

11.000,00

€         

 

11.000,00

€      

 

100,00

TOTALE

28.000,00

€         

 

28.000,00

€      

 

100,00


Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. 18/08/00, n. 267;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1. di approvare, per l’anno finanziario 2012, le seguenti tariffe e contribuzioni a carico degli utenti di ciascun servizio pubblico a domanda individuale:

MENSA SCOLASTICA:

 € 4,10  per pasto

€ 2,05  per il secondo ed ogni ulteriore altro pasto per componente dello stesso nucleo familiare;

SOGGIORNI CLIMATICI PER ANZIANI:

-  giorni 17, euro 600,00 a persona per pernottamenti in camera doppia, euro 570,00 a persona per pernottamenti in camera tripla ed euro 845,00 per pernottamenti in camera singola;
- giorni 15, in camera singola euro 780,00, in camera doppia: euro 735,00 per adulti ed euro 600,00 per  bambini.

2. di individuare nel 100% la misura dei costi di gestione che sarà finanziata da tariffe o contribuzioni e da entrate specificatamente destinate, come risulta dal seguente quadro riepilogativo:


[image: image2.wmf]N.

Servizio

Entrate

Spese

% di 

copertura

1

Mensa scolastica

17.000,00

€         

 

17.000,00

€      

 

100,00

2

Soggiorni climatici anziani

11.000,00

€         

 

11.000,00

€      

 

100,00

TOTALE

28.000,00

€         

 

28.000,00

€      

 

100,00


3. di dare atto che questo ente, non trovandosi in situazione di deficitarietà, non è obbligato a rispettare la misura minima del 36% di copertura dei costi di gestione prevista dall’art. 243, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 267/00;

4. di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2012, ai sensi dell’art. 172, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 267/00.

Inoltre, stante l'urgenza di procedere, con ulteriore votazione espressa all'unanimità in forma palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000.

_1401872059.xls
Foglio1

		N.		Servizio		Entrate		Spese		% di copertura

		1		Mensa scolastica		$   17,000.00		$   17,000.00		100.00

		2		Soggiorni climatici anziani		$   11,000.00		$   11,000.00		100.00

												0

				TOTALE		$   28,000.00		$   28,000.00		100.00






_1401872072.xls
Foglio1

		N.		Servizio		Entrate		Spese		% di copertura

		1		Mensa scolastica		$   17,000.00		$   17,000.00		100.00

		2		Soggiorni climatici anziani		$   11,000.00		$   11,000.00		100.00

				TOTALE		$   28,000.00		$   28,000.00		100.00






